
 

 

 

 
 

 
 

 
- All’Albo Pretorio online 
- Agli atti 

 

 
OGGETTO: Determina per l’affidamento a docenti interni attività progetti PTOF: incarico attuazione progetto Istruzione Domiciliare 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 25 comma 2; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 
107/2015; 

VISTI  gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 
sulle possibilità di conferire incarichi art. 3 e 44; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
di seguito denominato D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 32 comma 2; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio d’istituto del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 
2023/2024; 

VISTO il progetto di istruzione domiciliare n 191 per l’a.s. 2023/24 

CONSIDERATA la necessità di avviare i corsi per  gli studenti dell’Istituto finalizzati all’istruzione domiciliare per il corrente 
anno scolastico; 

VISTA la disponibilità delle docenti in servizio presso questo Istituto; 

VISTA la disponibilità finanziaria nel programma Annuale 2023; 

ESAMINATA  La determina prot. N 10404 del 29/11/2023 dove per mero errore materiale si indicava la docente Recalcati Erika 

CONSIDERATO  che l’incarico doveva essere attribuito alla docente Recalcati Arianna 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e fanno parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

▪ di ritenere nulla la determina prot. N. 10404 del 29/11/2023 

▪ di affidare alle docenti di seguito elencate l’incarico di insegnamento per il progetto di istruzione 
domiciliare per la scuola primaria, per un totale complessivo di  di n. 96  ore al costo di € 35,00 lordo 
dipendente come di seguito specificato e secondo il CCNL in vigore: 

 

Docente Materia svolta Costo orario € N ore Costo complessivo 
lordo dipendente 

Palaia Maria Italiano 35.00 48 1.680,00 

Recalcati Arianna Matematica 35.00 36 1.260,00 

Recalcati Arianna Inglese 35.00 12 420,00 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010467 - 30/11/2023 - IV.5 - U



 

 

 

L’importo effettivo sarà liquidato in seguito alla consegna da parte della docente di dettagliata rendicontazione in merito alle 
attività e alle ore effettivamente prestate; 

 
• di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

• di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, responsabile unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico. 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione Amministrazione trasparente 
del sito web dell’Istituzione Scolastica; 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Giordano Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.lgs. 39/93 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010467 - 30/11/2023 - IV.5 - U


		2023-11-30T11:06:48+0100
	MARIA GIORDANO




